

【表紙】

【提出書類】	半期報告書の訂正報告書
【提出先】	九州財務局長
【提出日】	平成19年12月6日
【中間会計期間】	第33期中（自平成19年1月1日至平成19年6月30日）
【会社名】	株式会社ジョイフル
【英訳名】	Joyfull Co.,Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 穴見 陽一
【本店の所在の場所】	大分県大分市三川新町1丁目1番45号
【電話番号】	097(551)7131
【事務連絡者氏名】	専務取締役兼執行役員 管理本部長兼財務経理部長 井上 博基
【最寄りの連絡場所】	大分県大分市三川新町1丁目1番45号
【電話番号】	097(551)7131
【事務連絡者氏名】	専務取締役兼執行役員 管理本部長兼財務経理部長 井上 博基
【縦覧に供する場所】	証券会員制法人福岡証券取引所 (福岡市中央区天神2丁目14番2号)

### 1【半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成19年9月27日に提出いたしました第33期中（平成19年1月1日 至 平成19年6月30日）半期報告書の記載事項のうち、下記の事項を訂正する訂正報告書を提出するものであります。

### 2【訂正事項】

#### 第一部 企業情報

#### 第5 経理の状況

##### 1 中間連結財務諸表等

##### （1）中間連結財務諸表

##### 中間連結損益計算書

##### 表示方法の変更

##### 2 中間財務諸表等

##### （1）中間財務諸表

##### 中間損益計算書

##### （注記事項）

##### （中間損益計算書関係）

### 3【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_線を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【中間連結財務諸表等】

(1)【中間連結財務諸表】

【中間連結損益計算書】

(訂正前)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年6月30日)		当中間連結会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)				
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
売上高			30,345,929	100.0		31,468,268	100.0		62,911,459	100.0
売上原価			10,875,235	35.8		11,249,328	35.7		22,395,349	35.6
売上総利益			19,470,693	64.2		20,218,939	64.3		40,516,110	64.4
販売費及び一般管理費										
1. 報酬・給料手当		9,618,742			9,961,026			19,687,002		
2. 賞与引当金繰入額		109,120			114,359			109,156		
3. 退職給付費用		70,121			71,848			141,147		
4. 役員退職慰労引当金 繰入額		14,708			5,599			27,586		
5. 水道光熱費		1,464,636			1,369,784			2,977,693		
6. 減価償却費		1,027,049			818,185			2,065,253		
7. その他		5,979,019	18,283,397	60.3	6,797,209	19,138,011	60.8	12,460,851	37,468,689	59.6
営業利益			1,187,296	3.9		1,080,928	3.5		3,047,420	4.8
営業外収益										
1. 受取利息		4,411			8,897			9,427		
2. 受取手数料		21,404			23,145			45,340		
3. 不動産賃貸収入		24,180			41,007			59,340		
4. 受取協賛金		98,225			195,050			196,451		
5. その他		16,875	165,098	0.5	18,361	286,462	0.9	23,320	333,880	0.5
営業外費用										
1. 支払利息		67,726			85,828			139,870		
2. 社債発行費		22,608			3,774			22,608		
3. レジ現金過不足金		12,573			6,208			20,880		
4. 不動産賃貸原価		-			27,296			-		
5. その他		200	103,108	0.3	955	124,063	0.4	255	183,615	0.2
経常利益			1,249,286	4.1		1,243,326	4.0		3,197,685	5.1
特別利益										
1. 固定資産売却益	1	-			37			-		
2. 貸倒引当金戻入益		-			-			4,355		
3. 保険金収入		15,236			-			44,101		
4. 過年度支払家賃修正 益		-			310,633			-		
5. 閉店損失引当金戻入 益		3,090			4,405			-		
6. 損害賠償金収入		4,380	22,707	0.1	-	315,075	1.0	18,020	66,477	0.1
特別損失										
1. 固定資産売却損	2	8,500			1,400			8,500		
2. 固定資産除却損	3	8,240			102,373			21,263		
3. 減損損失	4	1,460,336			298,594			2,307,776		
4. 災害損失		-			-			20,474		
5. 火災損失		11,378			-			16,328		
6. 解約和解金		-			117,905			-		
7. 閉店損失引当金繰入 額		-			-			5,471		
8. その他		-	1,488,454	4.9	-	520,274	1.7	62,778	2,442,594	3.9
税金等調整前中間 (当期)純利益又は 中間純損失( )			216,461	0.7		1,038,127	3.3		821,568	1.3
法人税、住民税及び 事業税		561,726			625,245			1,591,157		
法人税等調整額		496,410	65,316	0.2	22,141	603,104	1.9	875,949	715,208	1.1
中間(当期)純利益 又は中間純損失 ( )			281,777	0.9		435,023	1.4		106,360	0.2

(訂正後)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年6月30日)		当中間連結会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)				
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
売上高			30,345,929	100.0		31,468,268	100.0		62,911,459	100.0
売上原価			10,875,235	35.8		11,249,328	35.7		22,395,349	35.6
売上総利益			19,470,693	64.2		20,218,939	64.3		40,516,110	64.4
販売費及び一般管理費										
1. 報酬・給料手当		9,618,742			9,961,026			19,687,002		
2. 賞与引当金繰入額		109,120			114,359			109,156		
3. 退職給付費用		70,121			71,848			141,147		
4. 役員退職慰労引当金繰入額		14,708			5,599			27,586		
5. 水道光熱費		1,464,636			1,369,784			2,977,693		
6. 減価償却費		1,027,049			818,185			2,065,253		
7. その他		5,979,019	18,283,397	60.3	6,797,209	19,138,011	60.8	12,460,851	37,468,689	59.6
営業利益			1,187,296	3.9		1,080,928	3.5		3,047,420	4.8
営業外収益										
1. 受取利息		4,411			8,897			9,427		
2. 受取手数料		21,404			23,145			45,340		
3. 不動産賃貸収入		24,180			41,007			59,340		
4. 受取協賛金		98,225			195,050			196,451		
5. その他		16,988	165,210	0.5	18,361	286,462	0.9	23,432	333,992	0.5
営業外費用										
1. 支払利息		67,726			85,828			139,870		
2. 社債発行費		22,608			3,774			22,608		
3. レジ現金過不足金		12,573			6,208			20,880		
4. 不動産賃貸原価		-			27,296			-		
5. その他		313	103,221	0.3	955	124,063	0.4	368	183,727	0.2
経常利益			1,249,286	4.1		1,243,326	4.0		3,197,685	5.1
特別利益										
1. 固定資産売却益	1	-			37			-		
2. 貸倒引当金戻入益		-			-			4,355		
3. 保険金収入		15,236			-			44,101		
4. 過年度支払家賃修正益		-			310,633			-		
5. 閉店損失引当金戻入益		3,090			4,405			-		
6. 損害賠償金収入		4,380	22,707	0.1	-	315,075	1.0	18,020	66,477	0.1
特別損失										
1. 固定資産売却損	2	8,500			1,400			8,500		
2. 固定資産除却損	3	8,240			102,373			21,263		
3. 減損損失	4	1,460,336			298,594			2,307,776		
4. 災害損失		-			-			20,474		
5. 火災損失		11,378			-			16,328		
6. 解約和解金		-			117,905			-		
7. 閉店損失引当金繰入額		-			-			5,471		
8. 過年度社会保険料		-			-			56,470		
9. その他		-	1,488,454	4.9	-	520,274	1.7	6,307	2,442,594	3.9
税金等調整前中間 (当期)純利益又は 中間純損失( )			216,461	0.7		1,038,127	3.3		821,568	1.3
法人税・住民税及び 事業税		561,726			625,245			1,591,157		
法人税等調整額		496,410	65,316	0.2	22,141	603,104	1.9	875,949	715,208	1.1
中間(当期)純利益 又は中間純損失 ( )			281,777	0.9		435,023	1.4		106,360	0.2

表示方法の変更

(訂正前)

前中間連結会計期間 (自 平成18年 1月 1日 至 平成18年 6月 30日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年 1月 1日 至 平成19年 6月 30日)
<p>(中間連結損益計算書)</p> <p>前中間連結会計期間まで営業外費用の「その他」に含めて表示しておりました「レジ現金過不足金」は営業外費用の総額の100分の10を超えたため、区分掲記しております。なお、前中間連結会計期間の営業外費用の「その他」に含まれる「レジ現金過不足金」は12,266千円です。</p>	<p>(中間連結貸借対照表) (省略)</p> <p>(中間連結キャッシュ・フロー計算書) (省略)</p>

(訂正後)

前中間連結会計期間 (自 平成18年 1月 1日 至 平成18年 6月 30日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年 1月 1日 至 平成19年 6月 30日)
	<p>(中間連結貸借対照表) (省略)</p> <p>(中間連結キャッシュ・フロー計算書) (省略)</p>

## 2【中間財務諸表等】

## (1)【中間財務諸表】

## 【中間損益計算書】

(訂正前)

区分	注記 番号	前中間会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年6月30日)		当中間会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年6月30日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)	
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高		30,332,272	100.0	31,453,440	100.0	62,877,173	100.0
売上原価		10,873,819	35.8	11,249,114	35.8	22,393,839	35.6
売上総利益		19,458,452	64.2	20,204,326	64.2	40,483,333	64.4
販売費及び一般管理費		18,252,120	60.2	19,118,834	60.7	37,408,887	59.5
営業利益		1,206,332	4.0	1,085,491	3.5	3,074,445	4.9
営業外収益	1	162,926	0.5	286,898	0.9	332,685	0.5
営業外費用	2	102,839	0.3	129,053	0.4	194,207	0.3
経常利益		1,266,419	4.2	1,243,336	4.0	3,212,923	5.1
特別利益	3	22,707	0.1	315,075	1.0	62,121	0.1
特別損失	4	1,488,454	4.9	520,274	1.7	2,452,594	3.9
税引前中間(当期) 純利益又は中間純損 失( )		199,327	0.6	1,038,137	3.3	822,451	1.3
法人税、住民税及び 事業税		561,697		625,209		1,591,093	
法人税等調整額		496,832	64,865	22,141	603,068	876,252	714,840
中間(当期)純利益 又は中間純損失 ( )		264,192	0.9	435,068	1.4	107,610	0.2

(訂正後)

区分	注記 番号	前中間会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年6月30日)		当中間会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年6月30日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)	
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高		30,332,272	100.0	31,453,440	100.0	62,877,173	100.0
売上原価		10,873,819	35.8	11,249,114	35.8	22,393,839	35.6
売上総利益		19,458,452	64.2	20,204,326	64.2	40,483,333	64.4
販売費及び一般管理費		18,252,120	60.2	19,118,834	60.7	37,408,887	59.5
営業利益		1,206,332	4.0	1,085,491	3.5	3,074,445	4.9
営業外収益	1	163,308	0.5	286,898	0.9	332,798	0.5
営業外費用	2	103,221	0.3	129,053	0.4	194,320	0.3
経常利益		1,266,419	4.2	1,243,336	4.0	3,212,923	5.1
特別利益	3	22,707	0.1	315,075	1.0	62,121	0.1
特別損失	4	1,488,454	4.9	520,274	1.7	2,452,594	3.9
税引前中間(当期) 純利益又は中間純損 失( )		199,327	0.6	1,038,137	3.3	822,451	1.3
法人税、住民税及び 事業税		561,697		625,209		1,591,093	
法人税等調整額		496,832	64,865	22,141	603,068	876,252	714,840
中間(当期)純利益 又は中間純損失 ( )		264,192	0.9	435,068	1.4	107,610	0.2

注記事項

(中間損益計算書関係)

(訂正前)

項目	前中間会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年6月30日)	当中間会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年6月30日)	前事業年度 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)
1. 営業外収益の主要項目 (以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)
2. 営業外費用の主要項目			
支払利息	67,726千円	75,059千円	121,502千円
社債利息	-	10,769千円	18,367千円
不動産賃貸原価	-	27,296千円	-
3. 特別利益の主要項目 (以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)
4. 特別損失の主要項目 (以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)
	減損損失 (以下省略)	減損損失 (以下省略)	減損損失 (以下省略)
5. 減価償却実施額 (以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)

(訂正後)

項目	前中間会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年6月30日)	当中間会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年6月30日)	前事業年度 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)
1. 営業外収益の主要項目 (以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)
2. 営業外費用の主要項目			
支払利息	60,426千円	75,059千円	121,502千円
社債利息	7,300千円	10,769千円	18,367千円
不動産賃貸原価	-	27,296千円	-
3. 特別利益の主要項目 (以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)
4. 特別損失の主要項目 (以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)
	減損損失 (以下省略)	減損損失 (以下省略)	減損損失 (以下省略)
5. 減価償却実施額 (以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)